[image: image1.jpg]

	                 Муниципальное образование

Тюльганский район
Оренбургской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№

О внесении изменений в постановление администрации района от 28 ноября 2016 года № 787-п «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Тюльганском районе на 2016 - 2020 годы»
На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года №145-ФЗ, решения Советов депутатов Тюльганского района от 20 декабря 2013 года № 391-III-СД «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тюльганский район», в соответствии с постановлением администрации района от 23 августа 2016 года № 613-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в постановление администрации района от 15 марта 2016 года № 173-п «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Тюльганском районе на 2016 - 2020 годы» в приложение к постановлению:
1.1 Наименование муниципальной программы изложить в новой редакции:

 - Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Тюльганском районе на 2016 - 2021 годы;

1.2 В Паспорте программы  раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
«- общий объем финансирования составит 4655,85 тыс. рублей, в том числе по годам:
                2016 год – 754,1 тыс. рублей;

                2017 год – 771,3 тыс. рублей;

                2018 год – 468,65 тыс. рублей;

                2019 год – 1200,6 тыс. рублей;

                2020 год – 730,6 тыс. рублей;
                2021 год – 730,6 тыс.рублей,

из них:
- за счет средств местного бюджета – 483,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

                2016 год – 0,0 тыс. рублей;

                2017 год – 0,0  тыс. рублей;

                2018 год – 0,0 тыс. рублей;

                2019 год – 483,0 тыс. рублей;

                2020 год – 0,0 тыс. рублей;
                2021 год – 0,0 тыс. рублей.
- за счет внебюджетных средств – 4172,85,25 тыс. рублей, в том числе по годам:

                2016 год – 754,1 тыс. рублей;

                2017 год – 771,3  тыс. рублей;

                предполагается 2018 год – 468,65 тыс. рублей;

                предполагается 2019 год – 717,6 тыс. рублей;

                предполагается 2020 год – 730,6 тыс. рублей;

                предполагается 2021 год – 730,6 тыс. рублей.

1.2 В Разделе V. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» абзац третий изложить в новой редакции:
«- общий объем финансирования составит 4655,85 тыс. рублей, в том числе по годам:
                2016 год – 754,1 тыс. рублей;

                2017 год – 771,3  тыс. рублей;

                2018 год – 468,65  тыс. рублей;

                2019 год – 1200,6 тыс. рублей;

                2020 год –   730,6 тыс. рублей;
                2021 год –   730,6 тыс. рублей.
из них:
- за счет средств местного бюджета – 483,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

                2016 год – 0,0 тыс. рублей;

                2017 год – 0,0  тыс. рублей;

                2018 год – 0,0 тыс. рублей;

                2019 год – 483,0 тыс. рублей;

                2020 год – 0,0 тыс. рублей;
                2021 год – 0,0 тыс. рублей.
- за счет внебюджетных средств – 4172,85 тыс. рублей, в том числе по годам:

                2016 год – 754,1 тыс. рублей;

                2017 год – 771,3  тыс. рублей;

                предполагается 2018 год – 468,65 тыс. рублей;

                предполагается 2019 год – 717,6 тыс. рублей;

                предполагается 2020 год – 730,6 тыс. рублей;

                предполагается 2021 год – 730,6 тыс. рублей.
1.3 Приложение №2 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2016–2021 годы» изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.4 Приложение №3 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2016–2021 годы» изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Тюльганский район

           И.В. Буцких
	Разослано:
	Райпрокурору, орготделу, финотделу, комитету по вопросам газо-тепло-электроснабжения, строительства, транспорта и связи, МУП «ЖКХ Тюльганского поссовета», отдел образования, Счетную палату Тюльганского района.

	Приложение №1
к постановлению            администрации района ___________ № ___________

Перечень

основных мероприятий муниципальной программы.
Таблица 2
	№

п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный

Исполнитель, Соисполнители
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат

(краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы

	начала реализа-ции
	оконча-ния реализа-ции

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2016–2021 годы»

	1.
	1.1 Ремонт котлов групповой котельной
	МУП «ЖКХ Тюльганский поссовет»
	2016
	2021
	Снижение потребления топливно-энергетических ресурсов котельной
	Повышение риска возникновения аварии
	Снижение потребления топливно-энергетических ресурсов на газовых котельных

	2.
	1.2 Режимно-наладочные работы котлов на групповой котельной п.Тюльган и котельных образовательных учреждений
	МУП «ЖКХ Тюльганский поссовет»
	2016
	2021
	Снижение потребления топливно-энергетических ресурсов котельной
	Повышение риска возникновения аварии
	Снижение потребления топливно-энергетических ресурсов на газовых котельных

	3.
	1.3 Ремонт бойлерной в п.Тюльган
	МУП «ЖКХ Тюльганский поссовет»
	2016
	2021
	Снижение потребления топливно-энергетических ресурсов котельной
	Повышение риска возникновения аварии
	Снижение потерь при передаче энергетических ресурсов

	4.
	1.4 Теплоизоляция тепловых сетей в п.Тюльган
	МУП «ЖКХ Тюльганский поссовет»
	2016
	2021
	Снижение потребления топливно-энергетических ресурсов котельной
	Увеличение износа тепловых сетей
	Снижение потерь при передаче энергетических ресурсов

	5.
	1.5 Смена ламп электроосвещения групповой котельной п.Тюльган на энергосберегающие
	МУП «ЖКХ Тюльганский поссовет»
	2017
	2019
	Снижение потребления энергетических ресурсов
	Отсутствие экономии в энергопотреблении
	Снижение объемов потребления энергетических ресурсов путем применения энергосберегающих мероприятий

	6.
	1.6 Смена ламп наружного освещения групповой котельной п.Тюльган на энергосберегающее оборудование
	МУП «ЖКХ Тюльганский поссовет»
	2016
	2016
	Снижение потребления энергетических ресурсов
	Отсутствие экономии в энергопотреблении
	Снижение объемов потребления энергетических ресурсов путем применения энергосберегающих мероприятий

	7.
	1.7 Замена глубинных насосов на скважинах водозабора «Красный родник» и водобаках п.Тюльган
	МУП «ЖКХ Тюльганский поссовет»
	2016
	2021
	Снижение затрат на добычу воды
	Повышение риска возникновения аварии
	Снижение потерь при передаче энергетических ресурсов

	8.
	1.8 Замена глубинного насоса ЭЦВ6-10-65-110
	МУП «ЖКХ Тюльганский поссовет»
	2016
	2016
	Снижение затрат на добычу воды
	Повышение риска возникновения аварии
	Снижение потерь при передаче энергетических ресурсов

	9.
	1.9 Ремонт участка водопровода пер.Торговый п.Тюльган
	МУП «ЖКХ Тюльганский поссовет»
	2017
	2017
	Улучшение качества предоставления коммунальных услуг
	Повышение риска возникновения аварии
	Снижение потерь при передаче энергетических ресурсов

	10.
	1.10 Смена ламп электроосвещения водозабора на энергосберегающие
	МУП «ЖКХ Тюльганский поссовет»
	2016
	2016
	Снижение потребления энергетических ресурсов
	Отсутствие экономии в энергопотреблении
	Снижение объемов потребления энергетических ресурсов путем применения энергосберегающих мероприятий

	11.
	1.11 Смена ламп наружного освещения водозабора п.Тюльган на энергосберегающие
	МУП «ЖКХ Тюльганский поссовет»
	2016
	2017
	Снижение потребления энергетических ресурсов
	Отсутствие экономии в энергопотреблении
	Снижение объемов потребления энергетических ресурсов путем применения энергосберегающих мероприятий

	12.
	1.12 Смена ламп электроосвещения очистных сооружений п.Тюльган на энергосберегающие
	МУП «ЖКХ Тюльганский поссовет»
	2018
	2018
	Снижение потребления энергетических ресурсов
	Отсутствие экономии в энергопотреблении
	Снижение объемов потребления энергетических ресурсов путем применения энергосберегающих мероприятий

	13.
	1.13 Смена ламп наружного освещения очистных сооружений п.Тюльган на энергосберегающие
	МУП «ЖКХ Тюльганский поссовет»
	2016
	2017
	Снижение потребления энергетических ресурсов
	Отсутствие экономии в энергопотреблении
	Снижение объемов потребления энергетических ресурсов путем применения энергосберегающих мероприятий

	14
	1.14 Установка пластиковых окон в здании МКУ «Центр сопровождения деятельности образовательных учреждений»
	МКУ «Центр сопровождения деятельности образовательных учреждений»
	2019
	2019
	Эффективное использование энергоресурсов
	Не эффективное использование энергоресурсов
	Снижение объемов потребления энергетических ресурсов путем применения энергосберегающих мероприятий

	15
	1.15 Замена светильников на энергосберегающие в здании МКУ «Центр сопровождения деятельности образовательных учреждений»
	МКУ «Центр сопровождения деятельности образовательных учреждений»
	2019
	2019
	Снижение потребления энергетических ресурсов
	Отсутствие экономии в энергопотреблении
	Снижение объемов потребления энергетических ресурсов путем применения энергосберегающих мероприятий

	Приложение №2
к постановлению            администрации района

__________№_________

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

Таблица 3

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы основного мероприятия
	Главный распредели-тель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Муниципальная программа
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективно-сти в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2016–2021 годы»
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	754,1
	771,3
	468,6
	1200,6
	730,6
	730,6

	Районный

Бюджет:
Внебюджетные источники:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	0,0

754,1
	0,0

771,3
	0,0

468,6
	483,0

717,6
	0,0

730,6
	0,0

730,6

	1.1
	Основное мероприятие 1.1
	Ремонт котлов групповой котельной
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	225,9
	225,9
	225,9
	225,9
	226,2
	226,2

	Районный

Бюджет:
Внебюджетные источники:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	0,0

225,9
	0,0

225,9
	0,0

225,9
	0,0

225,9
	0,0

226,2
	0,0

226,2

	1.2
	Основное мероприятие 1.2
	Режимно-наладочные работы котлов на групповой котельной п.Тюльган и котельных образовательных учреждений
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	202,2
	220,4
	0,0
	250,2
	270,4
	270,4

	Районный

Бюджет:
Внебюджетные источники:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	0,0

202,2
	0,0

220,4
	0,0

0,0
	0,0

250,2
	0,0

270,4
	0,0

270,4

	1.3
	Основное мероприятие 1.3
	Ремонт бойлерной в п.Тюльган

	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	40,4
	40,4
	40,4
	40,4
	40,4
	40,4

	Районный

Бюджет:
Внебюджетные источники:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	0,0

40,4
	0,0

40,4
	0,0

40,4
	0,0

40,4
	0,0

40,4
	0,0

40,4

	1.4
	Основное мероприятие 1.4
	Теплоизоляция тепловых сетей в п.Тюльган
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	73,6
	73,6
	73,6
	73,6
	73,6
	73,6

	Районный

Бюджет:
Внебюджетные источники:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	0,0

73,6
	0,0

73,6
	0,0

73,6
	0,0

73,6
	0,0

73,6
	0,0

73,6

	1.5
	Основное мероприятие 1.5
	Смена ламп электроосвещения групповой котельной п.Тюльган на энергосберегающие

	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	0,0
	7,5
	0,0
	7,5
	0,0
	0,0

	Районный

Бюджет:
Внебюджетные источники:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	0,0

0,0
	0,0

7,5
	0,0

0,0
	0,0

7,5
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.6
	Основное мероприятие 1.6
	Смена ламп наружного освещения групповой котельной п.Тюльган на энергосберегающее оборудование
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный

Бюджет:
Внебюджетные источники:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	0,0

12,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.7
	Основное мероприятие 1.7
	Замена глубинных насосов на скважинах водозабора «Красный родник» и водобаках п.Тюльган
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	Районный

Бюджет:
Внебюджетные источники:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	0,0

120,0
	0,0

120,0
	0,0

120,0
	0,0

120,0
	0,0

120,0
	0,0

120,0

	1.8
	Основное мероприятие 1.8
	Замена глубинного насоса ЭЦВ6-10-65-110
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	65,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный

Бюджет:
Внебюджетные источники:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	0,0

65,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.9
	Основное мероприятие 1.9
	Ремонт участка водопровода пер.Торговый п.Тюльган
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	0,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный

Бюджет:
Внебюджетные источники:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	0,0

0,0
	0,0

70,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.10
	Основное мероприятие 1.10
	Смена ламп электроосвещения водозабора на энергосберегающие

	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный

Бюджет:
Внебюджетные источники:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	0,0

1,5
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.11
	Основное мероприятие 1.11
	Смена ламп наружного освещения водозабора п.Тюльган на энергосберегающие
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	5,25
	5,25
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный

Бюджет:
Внебюджетные источники:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	0,0

5,25
	0,0

5,25
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.12
	Основное мероприятие 1.12
	Смена ламп электроосвещения очистных сооружений п.Тюльган на энергосберегающие
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	8,75
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный

Бюджет:
Внебюджетные источники:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

8,75
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.13
	Основное мероприятие 1.13
	Смена ламп наружного освещения очистных сооружений п.Тюльган на энергосберегающие
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	8,25
	8,25
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный

Бюджет:
Внебюджетные источники:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	0,0

8,25
	0,0

8,25
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.14
	Основные мероприятия 1.14
	Установка пластиковых окон в здании МКУ «Центр сопровождения деятельности образовательных учреждений»
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	453,0
	0,0
	0,0

	Районный

Бюджет:
Внебюджетные источники:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	453,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.15
	Основные мероприятия 1.15
	Замена светильников на энергосберегающие в здании МКУ «Центр сопровождения деятельности образовательных учреждений»
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0

	Районный

Бюджет:
Внебюджетные источники:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	30,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

Утверждаю

 начальник комитета
по вопросам газо-тепло-электроснабжения,
строительства, транспорта и связи

___________________ Валеев Э.Х.__

_________________________________

                              (дата утверждения)

ПЛАН

Реализации муниципальной программы на 2019 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	КБК
	Объем финансирования в планируемом году (тыс.рублей)

	Начала реализации
	Окончание реализации

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективно-сти в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2016–2021 годы»
	Администрация Тюльганского района  Оренбургской области (комитет по финансово-экономическим вопросам)
	2019
	2019
	Х
	Х
	483,0

	Установка пластиковых окон в здании МКУ «Центр сопровождения деятельности образовательных учреждений»
	МКУ «Центр сопровождения деятельности образовательных учреждений»
	2019
	2019
	Эффективное использование энергоресурсов
	Х
	453,0

	Установка пластиковых окон в здании МКУ «Центр сопровождения деятельности образовательных учреждений»
	МКУ «Центр сопровождения деятельности образовательных учреждений»
	2019
	2019
	Снижение потребления энергетических ресурсов
	Х
	30,0